
 33
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.283

de 1994, resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de 
Dias

92081273 IAGO GUSMÃO 
SANTIAGO

Professor 
Magistério 
Superior

04.11.2025 02.01.2026 60

71542687 ERICA MARIA 
GRANJEIRO

Professor 
Magistério 
Superior

29.09.2025 27.11.2025 60

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA
<#E.G.B#1125192#33#1215219/>
<#E.G.B#1125193#33#1215221>
Portaria Nº 01001212 de 17 de Novembro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 12 da Lei 8.352, de 02 de 
setembro de 2002, regulamentada pelas Resoluções CONSEPE nº 17/2003 e 145/2008, resolve 
promover para a classe a que faz jus, na carreira do Magistério Superior da Universidade, 
mediante avaliação de desempenho acadêmico, o(s) docente(s) relacionado(s) no ANEXO 
ÚNICO.

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo 
Subsequente

Data Início

 071.3400.2025.0025022-91  920***10  MARIANA 
LINS E 
SILVA 
COSTA

 PROFESSOR 
ASSISTENTE_DE

 PROFESSOR 
ADJUNTO_DE

 11.09.2025

<#E.G.B#1125193#33#1215221/>
<#E.G.B#1125195#33#1215222>
Portaria Nº 01001211 de 17 de Novembro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 12 da Lei 8.352, de 02 de 
setembro de 2002, regulamentada pelas Resoluções CONSEPE nº 17/2003 e 145/2008, resolve 
promover para a classe a que faz jus, na carreira do Magistério Superior da Universidade, 
mediante avaliação de desempenho acadêmico, o(s) docente(s) relacionado(s) no ANEXO 
ÚNICO.

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo 
Subsequente

Data Início

 071.3480.2025.0029666-97  920***26  EDWARD 
LANDI 
TONUCCI

 PROFESSOR 
ASSISTENTE_DE

 PROFESSOR 
ADJUNTO_DE

 18.09.2025

<#E.G.B#1125195#33#1215222/>
<#E.G.B#1125196#33#1215223>
Portaria Nº 01001216 de 17 de Novembro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 12 da Lei 8.352, de 02 de 
setembro de 2002, regulamentada pelas Resoluções CONSEPE nº 17/2003 e 145/2008, resolve 
promover para a classe a que faz jus, na carreira do Magistério Superior da Universidade, 
mediante avaliação de desempenho acadêmico, o(s) docente(s) relacionado(s) no ANEXO 
ÚNICO.

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo 
Subsequente

Data Início

 071.3397.2025.0037023-93  920***99  GEOVANA 
FREITAS 
PAIM REGO

 PROFESSOR 
ASSISTENTE_DE

 PROFESSOR 
ADJUNTO_DE

 22.09.2025

<#E.G.B#1125196#33#1215223/>
<#E.G.B#1125197#33#1215225>
Portaria Nº 01001214 de 17 de Novembro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 12 da Lei 8.352, de 02 de 

setembro de 2002, regulamentada pelas Resoluções CONSEPE nº 17/2003 e 145/2008, resolve 
promover para a classe a que faz jus, na carreira do Magistério Superior da Universidade, 
mediante avaliação de desempenho acadêmico, o(s) docente(s) relacionado(s) no ANEXO 
ÚNICO.

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo 
Subsequente

Data Início

 071.3480.2025.0037775-88  920***56  HUMBERVÂNIA 
REIS 
GONÇALVES DA 
SILVA

 PROFESSOR 
ASSISTENTE_DE

 PROFESSOR 
ADJUNTO_DE

 
25.09.2025

<#E.G.B#1125197#33#1215225/>
<#E.G.B#1125200#33#1215228>
Portaria Nº 01001223 de 17 de Novembro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA - UEFS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com as disposições previstas no(a) art. 12 da Lei 8.352, de 02 de 
setembro de 2002, regulamentada pelas Resoluções CONSEPE nº 17/2003 e 145/2008, resolve 
promover para a classe a que faz jus, na carreira do Magistério Superior da Universidade, 
mediante avaliação de desempenho acadêmico, o(s) docente(s) relacionado(s) no ANEXO 
ÚNICO.

AMALI DE ANGELIS MUSSI
UNIVERSIDADE ESTAD DE FEIRA DE SANTANA

ANEXO ÚNICO

Processo Matrícula Nome Cargo Atual Cargo 
Subsequente

Data Início

 071.3442.2025.0037190-13  920***26  ALINE DE 
FREITAS 
SANTOS

 PROFESSOR 
AUXILIAR_DE

 PROFESSOR 
ADJUNTO_DE

 24.09.2025

<#E.G.B#1125200#33#1215228/>
<#E.G.B#1125127#33#1215143>
RESUMO DE PORTARIAS

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a Portaria nº 298/2016, que estabelece Normas de Funcionamento 
do Programa Institucional de Bolsa Arte e Cultura na UEFS, RESOLVE:

Port. 520/2025 - Art. 1º - Fica instituída a Comissão Coordenadora do Programa Institucional de 
Bolsa Arte e Cultura na Uefs. Art. 2º - A Comissão Coordenadora do Programa Institucional de 
Bolsa Arte e Cultura será composta pelos seguintes servidores: I. Cristiana Barbosa de Oliveira 
Ramos, matrícula 71307559. II. Silvia Azevedo de Oliveira, matrícula nº 92118567. III. Flavia 
da Silva Oliveira Borges, matrícula nº 71305892. Art. 3º - À Comissão Coordenadora compete: 
I. divulgar abertura de inscrições para obtenção da bolsa; II. realizar processos seletivos para 
obtenção da bolsa, com o auxílio dos Comitês Assessores; III. conferir, analisar e autorizar a 
publicação dos resultados da seleção; IV. promover atividades formativas para os bolsistas, 
como seminários, palestras, cursos, oficinas, etc, com o objetivo de estimular a reflexão e a 
pesquisa, bem como, desenvolver habilidades artísticas e estimular o envolvimento com ações 
culturais; V. acompanhar a atividade dos bolsistas através do recebimento e análise dos 
relatórios encaminhados à Direção do CUCA, no final de cada semestre letivo. Art.4º - Esta 
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente a Portaria nº 442/2025, publicada no DOE, edição de 24 de setembro de 2025.

Feira de Santana, 17 de novembro de 2025.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#1125127#33#1215143/>
<#E.G.B#1125288#33#1215322>
RESUMO DE PORTARIAS
A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 009.0227.2025.0047784 - 71 
bem como no art.14 do Decreto nº 21.071, de 24 de janeiro de 2022, RESOLVE:

Port. 521/2025 - Art.1º - Publicar lista definitiva, referente ao Processo de Promoção do ano 
de 2025, contendo o número de matrícula dos servidores pertencentes à carreira de Analista 
Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta Universidade, 
que foram promovidos.

MATRÍCULA NOME GRAU
ATUAL

GRAU
APÓS 
PROMOÇÃO

71001213 JOSE DE ASSIS FREITAS FILHO 6 7
71001290 JODILSON AMORIM CARNEIRO 6 7
71307608 ORESTES FARIAS DA PAIXAO 3 4
71306588 NAIARA GOMES DA SILVA 3 4

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



34  
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.283

71307457 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA CERQUEIRA 4 5
71307522 ELIZIA PRISCILA SOUZA DE OLIVEIRA 4 5
71307523 VANUZA DE BRITO CERQUEIRA 4 5
71307558 RITA DE CASSIA LORDELO SILVA LEAL 4 5
71307460 EDINILZO BISPO DOS SANTOS 4 5
71307240 MARIA DE FATIMA DE JESUS MOREIRA 4 5
71307605 ABRAAO VIEIRA MAIA 4 5
71307553 ANA ALICE BRANDAO RODRIGUES 4 5
71307549 NILO MARCIO DE ANDRADE TEIXEIRA 4 5
71307211 ANA CLAUDIA BORJA PAIM 5 6
71307453 MARIA DO SOCORRO SILVA 5 6
71307239 CRISTIANE ESTRELA CAMPODONIO NUNES 5 6
71307595 ELIANA CARLOTA MOTA MARQUES LIMA 5 6
71306962 JAILZA TAVARES DE OLIVEIRA SILVA 5 6
71307012 JOELANDE ESQUIVEL CORREIA 5 6
71307594 MARIA DA CONCEICAO NOGUEIRA CORREIA 6 7
71307241 PAULINO PEREIRA OLIVEIRA 6 7
71307556 RITA DE CASSIA SILVA CASTRO 6 7
71307463 EDENILTA CERQUEIRA DOS SANTOS 6 7
71307450 ANA LUCIA AMARAL FREITAS RIBEIRO 6 7
71307337 ANA MARTHA MACHADO SAMPAIO 6 7
71307209 MARCONI PORTO SENA 6 7
71307425 GERONEUSA CERQUEIRA DO ESPIRITO SANTO 6 7
71307455 ANDREIA BORGES ANDRADE 6 7
71306991 HELIO PONCE CUNHA 4 5
71307442 MARIA LENILDA DINIZ SANTOS MOREIRA 4 5
71307432 MONICA CAJAZEIRA SANTANA VASCONCELOS 4 5
71307603 SILVANIA MARIA BATISTA 5 6
71307394 MARIA DO CARMO SA BARRETO FERREIRA 5 6

71307470 DANIELA VIEIRA PORTO 5 6
71307559 CRISTIANA BARBOSA DE OLIVEIRA RAMOS 5 6
71307551 ALDO JOSE MORAIS SILVA 6 7
71309866 SELMA SOARES DE OLIVEIRA 5 6
71313027 LUCIARA ALVES DA CRUZ 4 5
71313030 CASSIA TATIANA DA SILVA ANDRADE 5 6
71313587 ANDREA SILENE ALVES FERREIRA MELO 5 6
71348304 JANECLEIDE NASCIMENTO SANTOS SILVA 4 5
71348349 HELIMARA DANUNCIACAO BRASILEIRO 5 6
71348307 KARLA MARIA LIMA FIGUEIREDO BENE BARBOSA 5 6

71348354 SAULO JOSE DOS SANTOS ROCHA 6 7
71348979 KATIA LIDIANE MONIZ BRITO 5 6
71349631 MAIZA ALVES LOPES 4 5
71350324 SALADINA AMORIM AMOEDO 4 5
71349636 VANESSA PERPETUA GARCIA SANTANA REIS 5 6
71356304 PATRICIA GUIMARAES COSTA 6 7
71365502 HUGMARY GONCALVES DE CARVALHO 4 5
71372953 RUBISLAN OLIVEIRA PASSOS 4 5
71421658 STANLEY MIRANDA CERQUEIRA 3 4
71421491 MARIJALMA OLIVEIRA CAMPOS 4 5
71421492 ANTONIO DE MACEDO MOTA JUNIOR 4 5
71421607 CRISTIANE DOS ANJOS PINTO 3 4
71423937 SONIA CARINE COVA COSTA 3 4
71423779 CINTHIA DOREA SENA PRATES 3 4
71423966 LUCIANA RIOS DA SILVA 3 4
71476299 MARISE MATOS DE JESUS SOUSA 3 4
71476194 ANA FABRICIA FERREIRA MARQUES 3 4
71477216 FABIANA QUEIROZ BRANDAO 3 4
71516792 CAROLINA OLIVEIRA DE CERQUEIRA LIMA 3 4
71516785 THAIS MICHELLY ALMEIDA DE SANTANA BACELA 4 5

71516814 ELLIANJOSE MARIFRANHCIS SILVA JUNQUEIRA 4 5
71516660 MARCELE GOMES SILVA DE SOUSA 4 5
71516730 JOSEANE MACEDO DA SILVA 3 4
71516787 MICHELLE SANTOS MONTE NERO 3 4
71516971 MAXILANIO FERREIRA DE CARVALHO JUNIOR 4 5
71516970 MARIANA SOUSA DE ANDRADE 3 4
71517234 VALERIA SANTANA DE FREITAS 3 4
71517236 WILDACY GONCALVES RIBEIRO EVANGELISTA 4 5

71517289 PATRICIA DE ALENCAR ROCHA PIMENTEL MOURA 4 5
71518345 SANDRO LUIZ ABREU CAMPOS DOS SANTOS 3 4
71519014 LISE MARCELINO SOUZA 3 4

71519112 EMANUELE ALEXANDRE DE FRANCA MASCARENHAS 3 4
71519265 ARETUSA LIMA EVANGELISTA 4 5
71519123 AMANDA AZEVEDO MOTA CARNEIRO 3 4
71519344 DANIELA GOES DE OLIVEIRA 4 5
71519133 JANILDA SILVA PINHO 4 5
71519424 ISABEL DAS MERCES COSTA 3 4
71519209 MARCELA RENATA MIRANDA DE SOUZA ANDRADE 3 4
71520105 CRISTIANO SILVA CARDOSO 3 4
71522240 JESSYCA SOUZA DE JESUS 3 4
71524653 ANA PATRICIA SANTOS DE SOUZA 3 4
71528388 CARINA SILVA DE CARVALHO OLIVEIRA 3 4
71529018 DULCINEIA FERREIRA DE ANDRADE 3 4

71532918 SHEILA MIRANDA LEAO FERREIRA 3 4
71532531 MARCUS VINICIUS ARAUJO MARTINS 3 4

71532829 EDNEI DE ALMEIDA MERCES 3 4
71534050 DANIEL FERREIRA DE JESUS 3 4

71533412 SCHIRLEY MENDES DA SILVA MOREIRA 3 4

71533583 MANUELLA FLORENTINO VANDERLEI PAIVA SANT 3 4
71533691 DANUSA DA PURIFICACAO RODRIGUES 3 4
71533972 ADRIANA ISIS CARNEIRO TRABUCO 3 4
71534361 ALYNE MURICY CEDRAZ DE LIMA 3 4
71534697 THIAGO FIRMINO DE LIMA 3 4
71534303 ANALOUISE SANTOS DE MELO 3 4
71540003 ALAN CARLOS CARNEIRO BARRETO 3 4
71540016 GLEICE MELO SILVA QUEIROZ 3 4

71540001 HERBERT SANTOS CARNEIRO 3 4
71540002 HELONEYDA FERREIRA DE ALMEIDA 3 4
71540073 GISELE PINTO ROCHA SANTOS 3 4
71540085 NAIANA VASCONCELOS SILVA CRUZ 3 4

71540081 MIGUEL FERREIRA DA SILVA NETO 3 4
71541300 DANIELE MENDES DA SILVA 3 4
71545280 ISMARIO BISPO DE LIMA 3 4
71546323 SAMARA DE OLIVEIRA SANTOS MASCARENHAS 3 4
71547830 CLEMILDA SANTANA DOS REIS DE JESUS 3 4

71551301 FRANCINEIA BARBOSA PEREIRA COSTA 2 3
71551075 CINTIA SOUZA MACHADO FERREIRA 3 4
71552469 MARCIA REGINA MIRANDA DE CERQUEIRA DORIA 3 4
71554550 DIEGO EMANOEL SOUSA GONCALVES 3 4

71558047 TAINA TANA BRANDAO MALAQUIAS RIBEIRO 3 4

71562220 CLECIANA ROSA SILVA DE SANTANA 3 4
71562219 ELIANA MORAES DE OLIVEIRA MAIA 3 4
71563308 SILVANA PORTELA DE OLIVEIRA 3 4
71563935 VIVIAN NASCIMENTO MENEZES DOS SANTOS 3 4

71564330 LUIS RICARDO ANDRADE DA SILVA 3 4
71566730 ANITA CARNEIRO MELO MACHADO 3 4
71569127 FERNANDA ALMEIDA RIBEIRO ZATTI 3 4
71569128 GIORGIO TRINDADE PITOMBO 3 4
71570545 JOELMA LOBO JUNQUEIRA TRAJANO 3 4
71571295 ADRIANA ESTRELA SANTOS 2 3
71570786 SAMIA PAULA SANTOS NEVES OLIVEIRA 2 3
71570818 ODARA PERAZZO RODRIGUES 3 4
71571030 PAULA BOMFIM PEIXOTO LEITE 2 3
71571188 FLAVIA SANTANA DOIAS TEIXEIRA 3 4
71656749 JEANI BARBOSA SOUSA DE JESUS 2 3
71653139 LUIZ HENRIQUE MACHADO OLIVEIRA 2 3
71656724 ABEL CARNEIRO MOTA LIMA 2 3
71656719 BETANIA OLIVEIRA DA SILVA 2 3
92074674 TAYSE LIMA DE BRITO GUIMARÃES 1 2
92076017 RAFAELA DOS SANTOS GONÇALVES 1 2
92076020 INDIRA MENDES RIOS 1 2
92074265 MARILIA ROSA ANDRADE 1 2
92077334 FABIANE OLIVEIRA DE ALMEIDA GONÇALVES 1 2
92079676 THIAGO MARCEL DE ALMEIDA SANTANA 1 2

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Feira de Santana, 17 de novembro de 2025.
Amali de Angelis Mussi - Reitora

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 35
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.283

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 009.0227.2025.0047784-71 
bem como no art.14 do Decreto nº 21.071, de 24 de janeiro de 2022, RESOLVE:

Port. 522/2025 - Art.1º - Publicar lista definitiva, referente ao Processo de Promoção do ano 
de 2025, contendo o número de matrícula dos servidores pertencentes à carreira de Analista 
Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta Universidade, 
que não foram promovidos, com as respectivas justificativas.

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA
71.000.153 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.000.583 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.000.882 Servidor ocupante do último grau da carreira.
71.001.317 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.307.392 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.307.224 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.307.219 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.306.970 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.306.586 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.307.274 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.307.207 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.307.495 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.307.593 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.307.607 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.307.560 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.307.617 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.313.088 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.313.035 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.313.038 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.313.033 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.313.040 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.313.394 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.313.580 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.348.310 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.348.899 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.355.707 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.349.632 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.350.325 Habilitado, mas não classificado dentro do número de vagas disponíveis para a classe pleiteada.
71.363.147 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.421.588 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.423.526 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.424.245 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 

24/01/2022. Enquadrado no inc. III, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.427.089 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.516.726 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.517.239 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.519.118 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.519.693 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.519.269 Não cumpriu o previsto no incisos I e II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022. Enquadrado 

no inc. II, art. 13 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.519.015 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.519.262 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.519.682 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.519.854 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.521.269 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.532.832 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.533.577 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.533.413 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.534.304 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.535.751 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.539.859 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.540.084 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.540.082 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.540.079 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.540.585 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.541.299 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 

24/01/2022.
71.543.356 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.544.002 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.551.073 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.556.099 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.559.032 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.563.309 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.567.961 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

71.569.469 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.570.615 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.571.939 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.656.716 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
71.656.720 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 

24/01/2022.
92.016.654 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92.018.026 Não cumpriu o previsto no inciso I, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 e enquadrado no 

inc. III, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022. Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do 
Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.

92.020.000 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 
24/01/2022.

92.029.739 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 
24/01/2022.

92.029.639 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 
24/01/2022.

92.029.988 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 
24/01/2022.

92.035.959 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92.036.794 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92.039.401 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92.042.339 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 e o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 

24/01/2022.
92.076.137 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92079692 Não cumpriu o previsto no inciso II, art.12 do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022.
92079687 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92080711 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92081460 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92081931 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92082065 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92082348 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92083285 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92083506 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92089437 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92089424 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92099887 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92109995 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110002 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92109992 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92109997 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92109977 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92109996 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110007 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110019 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110409 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110397 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110342 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110407 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110470 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110520 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110403 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994
92110337 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



36  
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.283

92111659 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92111775 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117050 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92115429 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92111718 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92115195 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92115082 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117670 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117372 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117702 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117634 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117544 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117423 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117401 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117342 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117666 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92117672 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92118589 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92118381 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92118594 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92118467 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92118473 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92119169 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

92122236 Enquadrado no inc. I, art.13, do Decreto nº 21.071, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 
26/09/1994

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Feira de Santana, 17 de novembro de 2025.
Amali de Angelis Mussi - Reitora
<#E.G.B#1125288#36#1215322/>
<#E.G.B#1125140#36#1215159>
RESUMO DE CONVÊNIO
TERMO DE OUTORGA Nº 061/2025 - SEI nº 071.12670.2025.0045709-16 - Outorgante: UEFS - 
Outorgado: Manoelito Coelho dos Santos Junior - Objeto: Desenvolver ações do Projeto Utilização 
de ferramentas in silico para a identificação de inibidores de enzimas do Mycobacterium tuberculosis. 
Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). Vigência: Vigorará por 24 (vinte e quatro) meses, a 
contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 14/11/2025. TERMO DE OUTORGA Nº 
064/2025 - SEI nº 071.3481.2025.0047309-73 - Outorgante: UEFS - Outorgado: Edrian Mania - 
Objeto: Desenvolver ações do Projeto Síntese, caracterização e aplicações de nanopartículas. Valor: 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: Vigorará por 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data 
de sua assinatura. Data de assinatura: 14/11/2025. TERMO DE OUTORGA Nº 018/2025 - SEI nº 
071.3377.2025.0044980-96 - Outorgante: UEFS - Outorgado: Paulo Cesar Ribeiro Barbosa - Objeto: 
Desenvolver ações do Programa Educação Não-formal no Museu de Zoologia da Universidade 
Estadual de Feira de Santana: Divulgação e Popularização do Conhecimento Científico Zoológico. 
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: Vigorará por 12 (doze) meses, a contar da data de 
sua assinatura. Data de assinatura: 14/11/2025. TERMO DE OUTORGA Nº 063/2025 - SEI nº 
071.3400.2025.0047526-34 - Outorgante: UEFS - Outorgado: Paulo Cesar Ribeiro Barbosa - Objeto: 
Desenvolver ações do Projeto Normatização preliminar de testes de funções executivas do PEBL 
e estudo piloto da associações entre performance em funções executivas , uso da ayahuasca e 
conservadorismo. Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: Vigorará por 24 (vinte e quatro) 
meses, a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 14/11/2025. TERMO DE OUTORGA 
Nº 026/2025 - SEI nº 071.3480.2025.0044767-51 - Outorgante: UEFS - Outorgado: Tainã Cádija 
Almeida de Mamede - Objeto: Desenvolver ações do Projeto Extensão agroecológica participativa 
no contexto da saúde do solo e dos agroecossistemas. Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Vigência: Vigorará por 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 
14/11/2025. TERMO DE OUTORGA Nº 027/2025 - SEI nº 071.3529.2025.0045286-14 - Outorgante: 
UEFS - Outorgado: Jener Gonçalves de Farias - Objeto: Desenvolver ações do Projeto Internato 
em CTBMF e Odontologia Hospitalar UEFS - HGCA. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Vigência: 

Vigorará por 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 14/11/2025. 
TERMO DE OUTORGA Nº 051/2025 - SEI nº 071.3481.2025.0046853-15 - Outorgante: UEFS - 
Outorgado: Eduardo Brescansin de Amôres - Objeto: Desenvolver ações do Programa Impacto dos 
Grandes Levantamentos Astronômicos no Contexto da Astronomia Galáctica e Extra-Galáctica. 
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: Vigorará por 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
da data de sua assinatura. Data de assinatura: 14/11/2025. TERMO DE OUTORGA Nº 069/2025 - 
SEI nº 071.3602.2025.0046737-56 - Outorgante: UEFS - Outorgado: Marília Lordêlo Cardoso Silva 
- Objeto: Desenvolver ações do Projeto Atividade enzimática de frutos de oitizeiros cultivados no 
campus da Universidade Estadual de Feira de Santana. Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
Vigência: Vigorará por 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de 
assinatura: 17/11/2025. TERMO DE OUTORGA Nº 055/2025 - SEI nº 071.3480.2025.0045612-79 - 
Outorgante: UEFS - Outorgado: Tatiana Silva Ribeiro - Objeto: Desenvolver ações do Projeto Portal 
de informações do Agronegócio da Bahia. Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: Vigorará 
por 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 17/11/2025. 
TERMO DE OUTORGA Nº 013/2025 - SEI nº 071.3480.2025.0044929-51 - Outorgante: UEFS - 
Outorgado: Assicleide da Silva Brito - Objeto: Desenvolver ações do Projeto Formas Populares de 
Divulgar a Ciência: Oficinas Temáticas de Química para a Educação Básica. Valor: R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). Vigência: Vigorará por 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data 
de assinatura: 17/11/2025. TERMO DE OUTORGA Nº 047/2025 - SEI nº 071.3743.2025.0045621-11 
- Outorgante: UEFS - Outorgado: Adrielly Ferreira Morais - Objeto: Desenvolver ações do Programa 
Incubadora de Iniciativas da Economia Popular e Solidária da UEFS ( IEPS/UEFS). Valor: 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: Vigorará por 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. Data de assinatura: 17/11/2025.
<#E.G.B#1125140#36#1215159/>
<#E.G.B#1124950#36#1214942>
Torna-se sem efeito a publicação no D.O.E, edição de 14/11/2025, referente ao Termo de outorga 
nº 029/2025, celebrado entre a UEFS e a outorgada Adriana Nogueira Vieira Lima, bem como 
sua subsequente Retificação, publicada no DOE de 15/11/2025. Feira de Santana, 17/11/2025. 
Amali de Angelis Mussi - Reitora.
<#E.G.B#1124950#36#1214942/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#1125226#36#1215256>
RESUMO DE EDITAL UESB
Nº 381/2025 - DATA: 17/11/2025 - O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 
de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 029/2024, 
alterado pelas Portarias nºs. 053, 079, 137, 285, 314 e 362/2024, publicados, respectivamente, nas 
edições do Diário Oficial do Estado (DOE) de 01, 08 e 22/02, 19/03, 17 e 25/05 e 12/06/2024, o 
resultado do concurso homologado pelas Portarias nºs. 370 e 386/2024, publicados, respectivamente, 
nas edições do DOE de 14 e 20/06/2024, e os resultados da análise e julgamento efetuados pela 
Comissão de Heteroidentificação e Comissão Recursal de Heteroidentificação, constituídas por meio 
da Portaria nº 388/2024, publicada no DOE de 20/06/2024, bem como considerando: - exoneração, 
a pedido, do servidor Alecsandri Marcos da Silva, conf. Portaria nº 01001052/2025, com vigência a 
partir de 17/11/2025 - DOE 15/11/2025, para o cargo de Técnico Universitário/Nível Médio Completo, 
campus de Itapetinga; RESOLVE: Art. 1º CONVOCAR o(a) candidato(a) VINICIUS NUNES DOS 
SANTOS aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento 
do cargo de Técnico Universitário/Nível Médio Completo, campus de Itapetinga, referente ao Edital 
nº 029/2024, para apresentarem, no período de 18 de novembro de 2025 até as 17h do dia 17 de 
dezembro de 2025, à unidade competente da Gerência de Recursos Humanos (GRH), por meio do 
e-mail admissao@uesb.edu.br, a documentação e os resultados dos exames médicos, para efeito de 
nomeação, conforme orientações constantes nos artigos seguintes deste Edital. O Edital na íntegra 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: https://www.uesb.br/. Nº 382/2025 
- DATA: 17/11/2025 - O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 
e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 264/2024, cujo 
resultado foi homologado através da Portaria nº 677/2024, publicados, respectivamente, nos Diários 
Oficiais do Estado de 13/09 e 12/10/2024, RESOLVE: Art. 1º CONVOCAR o candidato Inocêncio 
Silva de Jesus, aprovado e classificado em 4º lugar na Seleção Pública para Professor Substituto 
- Edital nº. 264/2024, da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, para a Matéria/ Disciplina: 
Estágio Supervisionado em Ciências Farmacêuticas I, Estágio Supervisionado em Dispensação 
Farmacêutica, Parasitologia Clínica - 40 horas - até 27 de fevereiro de 2026 - DCT, para comparecer 
no período de 18/11 a 08/12/2025, na Gerência de Recursos Humanos - GRH, campus Universitário 
de Vitória da Conquista ou na Coordenação de Recursos Humanos - CRH, campus de Jequié 
visando apresentar documentação e resultados de exames médicos, para efeito de contratação, 
relacionados no Anexo Único deste Edital, o que não ocorrendo, implicará em desistência da vaga ao 
cargo em que foi aprovada. O Edital na íntegra e seu anexo encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico: https://www.uesb.br/. LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#1125226#36#1215256/>
<#E.G.B#1125306#36#1215344>
Portaria Nº 01001244 de 17 de Novembro de 2025
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE ESTADUAL SUDOESTE DA BAHIA - UESB, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, III, da Lei nº 8.352, de 02 de setembro 
de 2002, resolve conceder Incentivo Doutorado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 
pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) UESB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 72539133  RICARDO MAZZON 

SACHETO
 17.11.2025   60,00

LUIZ OTAVIO DE MAGALHAES
UNIVERSIDADE ESTADUAL SUDOESTE DA BAHIA
<#E.G.B#1125306#36#1215344/>
<#E.G.B#1125308#36#1215348>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


